
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 

 

DöL JUOZO KELIUOČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FONDŲ ATNAUJINIMO  
2011-2015 METAMS PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 
2010 m. lapkričio 25 d. Nr. TS-11.191 

Rokiškis. 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 2008 m. rugs÷jo 15 d. įstatymo 
Nr. X-1722 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu ir įgyvendinant Rokiškio rajono strategin÷s pl÷tros 
plano 2 prioriteto– Žmogiškųjų išteklių ugdymas bei tobulinimas, gyvenimo kokyb÷s užtikrinimas, 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos fondų atnaujinimo 2011-2015 metams 
programą (pridedama). 
 

 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras                                                                Almantas Blažys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petras Blaževičius, 71 345 

 



 1 

PATVIRTINTA 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
2010 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. TS-11.191 

 
 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 
fondų atnaujinimo 2011-2015 metams programa 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos fondų atnaujinimo 
programos paskirtis – naujais vertingais leidiniais papildyti ir atnaujinti viešosios bibliotekos ir jos 
filialų dokumentų fondus.  

Fondų atnaujinimo programa sudaroma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros 
ministerijos Dokumentų įsigijimo viešosiose bibliotekose ir duomenų bazių centralizuotos 
prenumeratos programa bei Rokiškio rajono pl÷tros strateginiu planu iki 2015 m., patvirtintu 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2009 m. gruodžio 30 d. sprendimu, Nr. TS-14,241), 

2 prioriteto – Žmogiškųjų išteklių ugdymas bei tobulinimas, gyvenimo kokyb÷s 
užtikrinimas, 

2.4 tikslo – Kurti informacinę visuomenę rajone,  
2.4.1 uždavinio – Pl÷toti informacines technologijas, 
priemone – Atnaujinti rajono bibliotekų fondus.  
2010 metais baigiama Viešosios bibliotekos fondų atnaujinimo programa 2006-2010 m, 

tod÷l parengta tęstin÷ fondų atnaujinimo programa 2011-2015 metams 
   

II. ESAMOS SITUACIJOS APIBŪDINIMAS 
 

Viešosios bibliotekos ir jos filialų knygų fondai komplektuojami, atsižvelgiant į rajono 
istorines tradicijas, ekonominę, demografinę ir kultūrinę situaciją, gyventojų poreikius. 
Komplektuojami universalaus profilio dokumentų fondai: bibliografiniai, informaciniai, moksliniai 
ir mokomieji leidiniai, tenkinantys bibliotekos lankytojų informacinius, studijų ir savišvietos 
poreikius.  

Trūksta mokomosios literatūros, universitetų leidyklų leidinių, naujausios grožin÷s 
literatūros, nes knygos brangsta, o pastaraisiais metais sumaž÷jo Kultūros ministerijos 
finansavimas knygoms įsigyti. Įgyvendinant Rokiškio rajono savivaldyb÷s viešosios bibliotekos 
fondų atnaujinimo programą, 2009 ir 2010 metais negauta programoje numatytų l÷šų iš rajono 
savivaldyb÷s d÷l l÷šų stokos.  

 
Knygų fondas egzemplioriais 2006-2010 m. 

 

Iš viso fonde 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010.11.01 

Knygų egz. sk. 325875 317689 314515 288316 288794  
 

Naujų knygų gavimo analiz÷ 2006-2010 m. 

 

Gauta egz. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010.11.01 

Mokslo knygos 2971  3096  5398  4398  2831  
Grožin÷s knygos 4270  4927  8443  4412  2469  

Bendra suma: 7241  8023  13841   8810 5300  
 

 



 2 

Skaitytojų skaičius ir knygų išduotis 

Metai Skaitytojų skaičius Knygų išduotis 
2006 14977 225651 
2007 14811 214762 
2008 14656 213384 
2009 15414 219342 

2010 11 01 15030 194680 
 

 

2006-2010 m. bibliotekų fonduose esančių ir naujai gautų knygų skaičiaus  

 (egzemplioriais)  palyginimas 

 

 

 

7241

325875

8023

317689

13841

314515

8810

288316

5300

288794

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010.11.01

Gauta naujų Viso fonduose

 

 

 

Bibliotekų fondų atnaujinimas (procentais) 2006-2010 m. 

 

Atnaujinimas 2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010.11.01 

Procentai 2,22 2,52 4,40 3,05 1,84 

 



 3 

2,22% 2,52%

4,40%

3,05%

1,84%

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

4,50%

5,00%

2006 m. 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010.11.01

 
 

 

 Kultūros ministerijos ir Rokiškio rajono savivaldyb÷s l÷šos, 

 skirtos knygoms įsigyti 2006-2010 metams 

 

Metai Kultūros ministerijos l÷šos, Lt Rokiškio rajono savivaldyb÷s l÷šos, 
Lt 

2006 50 863  10 000  
2007 59 250  10 000  
2008 95 070  12 700  
2009 34 870  - 
2010 25 687  - 

 

50863

59250

95070

34870

25687

10000 10000 12700

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

Lėšos, Lt

LR Kultūros ministerija Rokiškio rajono savivaldybė

2006 m.

2007 m.

2008 m.

2009 m. 

2010 m.

   
 
 
 
 



 4 

III. PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI, PRIEMONöS IR PRIORITETAI 
 

III.1. Programos tikslas: atnaujinti viešosios bibliotekos ir jos filialų dokumentų fondus,  
atsižvelgiant į rajono gyventojų poreikius. 

III.2. Programos uždaviniai: 
• prisid÷ti prie žinių visuomen÷s kūrimo, skatinti žinių atsinaujinimą, kultūrinę veiklą ir 

kūrybiškumą; 
• prioritetiniais pagrindais kaupti kraštotyros spaudinių fondą; 

• l÷šas naudoti tik naujoms knygoms ir elektroniniams dokumentams įsigyti; 

• pirmenybę teikti originaliajai literatūrai ir literatūros klasikai. 

III.3. Programos priemon÷s: 
• 2011 m. – mokslo šakų  literatūros įsigijimas – 10 000 Lt. 
• 2012 m.  – literatūros vaikams  ir jaunimui įsigijimas– 7 000 Lt,      
                 ikimokyklinio amžiaus vaikų knygoms įsigyti – 5 000 Lt. 
• 2013 m. – grožin÷s literatūros ir literatūros klasikos fondų atnaujinimas – 13 000 Lt. 
• 2014 m. – grožin÷s ir  mokslo šakų literatūros jaunimui įsigijimas – 13 000 Lt, 
                  iš jų elektroniniams dokumentams – 3 000 Lt. 
• 2015 m.  – mokomosios literatūros užsienio kalboms mokytis įsigijimas– 15 000 Lt, 
          iš jų elektroniniams dokumentams ir duomenų baz÷ms – 4  000 Lt. 
III .4. Programos prioritetai: 
• kraštotyrin÷ ir krašto literatūra; 
• originalioji literatūra ir literatūros klasika;  
• vaikų bei moksleivių programin÷ literatūra; 
• literatūra jaunimui; 
• elektroniniai dokumentai, duomenų baz÷s. 

 

IV. PROGRAMOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI, TRUKMö 
 

IV.1 Programos finansavimo šaltiniai:  
• Kultūros ministerija;  
• Rokiškio rajono savivaldyb÷; 
• kiti šaltiniai (du procentai gyventojų pajamų mokesčio, leidyklų, organizacijų, autorių, 

skaitytojų dovanos); 
 

Rajono  bibliotekoms Kultūros ministerija kasmet centralizuotai skiria valstyb÷s biudžeto 
l÷šas knygoms ir kitiems dokumentams (vaizdo, garso, elektroniniams) įsigyti, atsižvelgdama į tų 
metų  valstyb÷s finansavimą ir  rajono gyventojų skaičių. 
 

Programos 2011-2015 metams 
l÷šų iš Rokiškio rajono savivaldyb÷s poreikis 

 
Metai L÷šos, Lt 
2011 10 000 
2012 13 000 
2013 13 000 
2014 13 000 
2015 15 000 

2011-2015 Iš viso: 63 000 
 



 5 

 
IV.2. Programos trukm÷ – 5 metai. 

 
V. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS IR NUMATOMI REZULTATAI 

 
V.1. Programos įgyvendinimas: Rokiškio rajono savivaldyb÷s ir Kultūros ministerijos 

skirtas l÷šas bibliotekų fondams  atnaujinti panaudoti pagal programoje numatytus prioritetus ir 
priemones. 

 
V.2. Numatomi programos rezultatai: 
• bus įgyvendinta  Rokiškio rajono savivaldyb÷s  pl÷tros strateginio plano iki 2015 m. 

priemon÷; 
• išaugs knygų fondų atnaujinimo procentas; 
• bus patenkintas skaitytojų poreikis naujoms knygoms; 
• padaug÷s skaitytojų bibliotekose. 

________________________________   
 
 

 


